
Standardy  ruchu  pieszego
dostrzeżone  przez
Obserwatorium  Polityki
Miejskiej IRMiR
„Standardy dostępności ruchu pieszego dla miast i gmin GZM”
zostały  dostrzeżone  i  znalazły  się  na  liście  dokumentów
standaryzujących,  opracowanej  przez  Obserwatorium  Polityki
Miejskiej IRMiR. Prace nad „Standardami…” ruszyły w 2019 r., a
celem było stworzenie rekomendacji dla infrastruktury pieszej,
tak aby uczynić ją bardziej dostępną. Obecnie miasta i gminy
GZM mogą liczyć na dofinansowania projektów w zakresie szeroko
rozumianej  dostępności,  jak  również  na  konsultacje  z
ekspertami.

Obserwatorium  Polityki  Miejskiej  IRMiR  opublikowało
najważniejsze i najciekawsze jego zdaniem opracowania, które
pokazują jak kształtować przestrzenie publiczne, aby lepiej
służyły mieszkańcom.

Na liście znalazł się również dokument opracowany przez GZM, w
konsultacji  z  przedstawicielami  miast  i  gmin,
przedsiębiorcami, seniorami, osobami z niepełnosprawnościami,
organizacjami pozarządowymi i społecznikami.

– Nasze miasta czynią starania, aby przestrzeń dla pieszych i
rowerzystów była stale poprawiana – mówi Jacek Woźnikowski,
dyrektor Departamentu Rozwoju i Współpracy w GZM. – Metropolia
GZM dokłada swoją cegiełkę do tego procesu tworząc wytyczne,
dofinansowując projekty, a także świadcząc usługi doradcze w
zakresie dostępności infrastruktury dla pieszych i rowerzystów
– dodaje.

W  2021  roku  Metropolia  dofinansowała  już  kilkanaście
inwestycji  miast  i  gmin,  które  związane  są  z  poprawą
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infrastruktury  zarówno  pieszej,  jak  i  rowerowej.  Mowa  o
inwestycjach  realizowanych  przy  wsparciu  finansowym
Metropolitalnego Funduszu Solidarności oraz Programu na rzecz
ograniczania niskiej emisji. Miasta rozumieją wagę tematu, nie
pozostając obojętnym na potrzeby osób pieszych i nie tylko.

– Działania na rzecz dostępności podejmujemy w Tychach od
kilku lat. To zbliża nas do tworzenia spójnej, planowej i
długoterminowej  polityki  rozwoju  przestrzeni  publicznych  w
naszym  mieście  –  mówi  Artur  Kruczek,  dyrektor  Miejskiego
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach. – Korzystamy ze standardów
metropolitalnych,  sami  również  opracowaliśmy  dokumenty
wspierające  spójne  kształtowanie  przestrzeni  publicznych  i
terenów zielonych – dodaje.

Najzdrowszymi sposobami przemieszczania się po mieście jest
chodzenie  oraz  jeżdżenie  na  rowerze.  Światowa  Organizacja
Zdrowia zaleca zdrowym osobom 30 minut umiarkowanej aktywności
fizycznej każdego dnia. W praktyce może to być skorzystanie z
oddalonego bardziej przystanku autobusowego, spacer do sklepu
czy do paczkomatu. Zapotrzebowanie na fizyczną aktywność w
ciągu  dnia  możemy  spełnić  wykonując  podstawowe  czynności
również w drodze do pracy. Przestrzeń publiczna – jej spójność
i  dostępność,  to  jeden  z  najistotniejszych  elementów
zrównoważonego  rozwoju  miast.  Kształtowanie  przestrzeni
publicznych ma również ogromny wpływ na podnoszenie jakości
życia mieszkańców.

„Standardy dostępności ruchu pieszego dla miast i gmin GZM”
dostępne są TUTAJ.

Z kolei TUTAJ znajdują się „Standardy i wytyczne kształtowania
infrastruktury rowerowej”.

Obserwatorium  Polityki  Miejskiej  zostało  powołane  w  ramach
działalności Instytutu Rozwoju Miast i Regionów (IRMiR). Jest
to platforma spotkań i wymiany wiedzy oraz doświadczeń dla
wszystkich osób, którym bliski jest los polskich miast.
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